UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:         /STTTT-TTBCXB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Bình Định, ngày      tháng  9  năm 2024

V/v tiếp tục tuyên truyền và tham gia

Cuộc thi ảnh, video “Việt Nam hạnh

phúc -Happy Việt Nam 2024”

   Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành của tỉnh;

- Các cơ quan báo chí của tỉnh;

- Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh Bình Định;

- Phòng Văn hóa & Thông tin; Trung tâm Văn hóa -

Thông tin - Thể thao các huyện, thị xã, thành phố.

Cuộc thi ảnh, video “Việt Nam hạnh phúc – Happy Việt Nam 2024” (Cuộc

thi) là cuộc thi mang tính đại chúng, được tổ chức định kỳ hằng năm và lần đầu

tiên được tổ chức năm 2023 rất thành công. Năm 2024, Cuộc thi được tổ chức lần

thứ 2, phát động trên quy mô toàn quốc nhằm thu hút sự tham gia của đông đảo

các tác giả trên khắp mọi miền đất nước. Các tác giả, cả chuyên nghiệp và không

chuyên, người Việt Nam và người nước ngoài, ở trong nước hay ở ngoài nước

đều có thể tham gia. Ngày 20/3/2024, Cục Thông tin đối ngoại đã phối hợp với

Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh, thành phố tổ chức Lễ Phát động Cuộc thi

trực tuyến từ điểm cầu của Bộ Thông tin và Truyền thông đến các điểm cầu tại Sở

Thông tin và Truyền thông các tỉnh, thành phố.

Kể từ khi phát động Cuộc thi, Ban Tổ chức đã nhận được hơn 3.600 tác

phẩm ảnh và video của các tác giả thuộc 63 tỉnh, thành phố trong cả nước. Đây là

con số khá khiêm tốn so với số lượng tác phẩm dự thi của mùa giải năm 2023,

cho thấy sự quan tâm, tham gia của các tác giả còn rất hạn chế, trong đó một số

tỉnh, thành phố có số lượng tác phẩm dự thi rất ít.

Thực hiện Văn bản số 795/TTĐN ngày 29/8/2024 của Cục Thông tin đối

ngoại về việc tiếp tục truyền thông, thu hút các tác giả tham gia Cuộc thi “Việt

Nam hạnh phúc - Happy Vietnam 2024”, để tiếp tục lan tỏa rộng rãi hơn nữa ý

nghĩa của Cuộc thi đối với công tác truyền thông, quảng bá hình ảnh Việt Nam

nói chung và các tỉnh, thành phố trong cả nước nói riêng, Sở Thông tin và Truyền

thông kính đề nghị:

1. Các cơ quan báo chí của tỉnh tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền, quảng

bá, giới thiệu về mục đích, ý nghĩa và thể lệ Cuộc thi ảnh, video “Việt Nam hạnh

phúc – Happy Việt Nam 2024”. Đồng thời vận động các cán bộ, phóng viên thuộc

đơn vị tích cực gửi tác phẩm tham gia Cuộc thi trên.

2. Các Sở, ban, ngành của tỉnh; Cổng thông tin điện tử tỉnh Bình Định

phối hợp tuyên truyền và đăng tải thể lệ Cuộc thi ảnh video “Việt Nam hạnh phúc

– Happy Việt Nam 2024” trên Cổng/ trang thông tin điện tử tỉnh và các trang,

nhóm mạng xã hội do cơ quan, đơn vị đang quản lý.

3. Hội Văn học nghệ thuật tỉnh hỗ trợ tuyên truyền và thông tin đến các

hội viên thuộc Chi hội Nhiếp ảnh tỉnh gửi tác phẩm tham gia Cuộc thi.

4. Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo,

hướng dẫn Đài Truyền thanh các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tăng cường

tuyên truyền Cuộc thi trên.

5. Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao các huyện, thị xã, thành

phố lựa chọn khung giờ thích hợp để phát sóng nội dung thể lệ của Cuộc thi để

thông tin đến Nhân dân trên địa bàn.

(Mọi thông tin về thể lệ Cuộc thi, tiêu chí giải thưởng, cơ cấu giải thưởng...

được đăng tải tại địa chỉ: https://happy.vietnam.vn).

Sở Thông tin và Truyền thông rất mong nhận được sự quan tâm phối hợp,

triển khai, thực hiện của các cơ quan, đơn vị để Cuộc thi đạt hiệu quả cao.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục TTĐN (để b/c);

- Giám đốc Sở;
- Lưu: VT, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thái

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-11T08:50:14+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Thế Quỳnh<quynhnt@stttt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-11T15:44:45+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-11T16:07:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<vanphong@stttt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-11T16:07:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<vanphong@stttt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-11T16:08:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<vanphong@stttt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!